АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2014 № 414а

Об утверждении государственной программы «Развитие
инновационной деятельности и науки в Томской области»

В целях совершенствования программно-целевого планирования и повышения
эффективности расходования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 14 сентября
2009 года № 177-ОЗ «О системе документов стратегического и программно-целевого
планирования Томской области» и постановлением Администрации Томской области
от 03.04.2014 № 119а «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке
государственных программ Томской области, их формирования и реализации
и о внесении изменения в постановление Администрации Томской области
от 22.06.2012 № 237а»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить государственную программу «Развитие инновационной

деятельности и науки в Томской области».
2. Определить ответственным исполнителем государственной программы

«Развитие инновационной деятельности и науки в Томской области» Департамент
по науке и инновационной политике Администрации Томской области (Макасеев).

3. Определить, что функции уполномоченного органа по взаимодействию
с Министерством экономического развития Российской Федерации осуществляют:

по вопросам реализации мероприятий, предусмотренных подпрограммой
«Развитие инновационного территориального кластера «Фармацевтика, медицинская
техника и информационные технологии Томской области», - Департамент по науке
и инновационной политике Администрации Томской области;

по вопросам финансового обеспечения реализации мероприятий,
предусмотренных подпрограммой «Развитие инновационного территориального
кластера «Фармацевтика, медицинская техника и информационные технологии
Томской области», - Финансово-хозяйственное управление Администрации Томской
области.

4. Департаменту информационной политики Администрации Томской области
(Севостьянов) обеспечить опубликование настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Губернатора Томской области по научно-образовательному комплексу
и инновационной политике Сонькина М.А.

И.о. Губернатора Томской области

А. Ю. Макасеев
1128ко01.рар2014

А.М.Феденёв